

SDHK-nr: 7845

Datering 1360 oktober 27

Utfärdandeort Linköping

Innehåll

NILS MAGNUSSON AV VINÄS (i V. Eds socken) upprättar sitt testamente. Till franciskanerna i Linköping, hos vilka han väljer sin gravplats, skänker han sin häst och sina vapen, d.v.s. ett bröstharnesk, en vapenrock, en krage och en hjälm. Till varje prästvigd broder där 1 mark; till sin biktfader, broder Henrik, sitt restäcke; till domkyrkan hälften av sina gods i Slycke (i Rappestads socken); till Vreta och Askeby nunnekloster 4 tön säd vardera. Vidare legat till Karl Birgersson, Nils i Stång, Eds kyrka, kyrkorna i Gärdserum, **Hannäs**, Yxnerum och Ukna, till S:t Andreas gille, till jungfru Märta, till tjänaren Anund, till tjänaren Johan Karlsson gods i Hundkärr (i Nykils socken), tjänaren Skytte, tjänarna Påvel och Lars, till Olov Späding och Katarina m. fl. Se vidare DS nr 6360.

Utfärdaren samt herr Ulf Håkansson, Karl Birgersson och Nils (Staffansson) i Stång beseglar.

Språk latin

Källor - *Medeltida avskrifter*: Vid. perg. 1365 29/4; A 9, fol. 79r-v, RA 0201

- *Eftermedeltida avskrifter*: Peringskiöld: E 33; Örnhielm: III, p. 905

Brevtext

6360.

1360 oktober 27.

Linköping.

Nils Magnusson av Vinäs (i V. Eds socken) upprättar sitt testamente. Till franciskanerna i Linköping, hos vilka han väljer sin gravplats, skänker han sin häst och sina vapen, d.v.s. ett bröstharnesk, en vapenrock, en krage och en hjälm; till varje prästvigd broder där 1 mark; till sin biktfader, broder Henrik, sitt restäcke; till domkyrkan hälften av sina gods i Slycke (i Rappestads socken); till Vreta och Askeby nunnekloster 4 tön säd vardera; till Karl Birgersson sina två bästa stora horn; till Nils i Stång ett horn; till Eds kyrka Krokstads äng som avkastar 12 öre, varav hälften skall gå till kyrkan och hälften till prästbordet; till var och en av kyrkorna Gärdserum, Hannäs, Yxnerum och Ukna samt var och en av deras kyrkoherdar 1 mark; till S:t Andreas gille 1 attung jord i Glänås i Svanshals socken; till jungfru Märta sin bästa guldring; till sin tjänare Anund hälften av sina gods i Slycke (i Rappestads socken), sin minsta ring och ett par oxar; till sin tjänare Skytte en häst och en summa pengar som han är skyldig honom; till sin tjänare Johan Karlsson sina gods i Hundkärr (i Nykils socken); till sina tjänare Påvel och Lars 1 mark penningar vardera; till Olov Späding och Katarina vardera 1 ko; till tjänarinnan Ingrid i Hasselby (i Lofta socken) en guldring; till tjänarinnan Ragnhild i Linköping 2 kor; till sin tjänare Jösse Skytte en brynja; till S:t Lars kyrka i Linköping 1 mark; till sin tjänare Magnus Johansson 1 röd fåle; till sin tjänare Matts Skräddare en brun fåle.

Tryckt DS 6360 se pdf av tryck

Tryckt regist RPB nr 476

Litteratur och kommentar Jan Liedgren i PHT (1986), s. 106

Senast ändrad 2015-06-05

SDHK-nr: 12536

Datering 1383 december 13

Utfärdandeort Bjärka

Innehåll

BO JONSSON, DROTS, tillskiftar abbedissan fru Märta Haraldsdotter och konventet i Askeby 2 1/2 attungar i Lidhbugha (=Lerboga) m. m. i Svinstads socken, 1 attung i Norrby m. m. gods i Grebo, Landeryds, S. Laurens socken i Linköping och i Norrköpings stad mot 2 alnar jord i Vinö m. m. i Lofta socken, 4 attungar i Ede m. m. i Eds socken, samt gods i Ukna, **Hannäs** och Yxnerums socken och en tomt i Västervik.

Språk svenska

Källor *Original:* or. perg. RA 0101 bild bild
 Eftermedeltida avskrifter: Peringskiöld: E 89 (reg); Örnhielm: VII s. 1314; även Vid.
1408 19/5 (RPpRH 68)
Tryckt regist RPB 1988.
Ada Rydström, Boken om Tjust, del 3 (2 uppl), 1922, s. 67 f (not).
Litteratur och kommentar
Motbrev bevarat i reg. Vretstorp K 22, ULA.;
Senast ändrad 2015-06-18



SDHK-nr: 12537

Datering 1383 december 13*

Utfärdandeort [Bjärka]

Utfärdare Märta Haraldsdotter, abbedissa i Askeby kloster

Innehåll

"Ett pergamentz breff, att Märta Haraldsdotter abbedissa i Askeby kloster, medh sampt alltt conventitt der samastädes, hafuer giordt Jordha och godza skiffte med Boo Jonson, och oplathedt honom och hans arfuingar till ewerdeligh egor 2 alna jordh i Winöö, enn stångh jordh i Algudz engh i Loffta sokn, ehnn svinagångh i Nybböle och i Suintzöö, Ithem 4 attunga jordh i Edhe och fierdingen i Ålafiskett der samastedes, traggia marka afradt i Barnagiöl, 6 öhre afrad i Kyrkiorperne i Edhe, alltt Haldatorp och treggia penninga afrad i en engh widh Haldatorp, widh Långogiöl ehnu ehnn homp i skogen, ehnn mark afradt i Hundakerr, 2 öhra afradh i Möiokulla, ett örtugh afradt i Lygnobäck, ehnn humbla gårdh i Litlabirke wthaf Suens Kullabolen 6 penninga afrad i Skierpinge, 2 öhra afradh i Thinridhaberge, i Edh soknn. Ithem en fierdingz attungh jord i Baldersbärg, fäm stenger och halfannan mindre i Bowatorp i Ukna soknn, **Ithem 6 1/2 toltungh jordh i Gräfsäter**, 6 öhra afradt i Bredadal i Hannäs soknn, Ithem twädelen Asobodhum, och alltt Fryggistorp, wthann ett åhrs afradh, 2 öhra afrad i Asebodhamåla, 5 öhra afrad i Dunketorp, 6 öhra afradh i Gullabodhum, i Gelwisruma (Gördserum) sochn, ithem ett halft marka afradt i Fröiarume i Ygxnaruma sochn, och ehna tomt i Westeruik som Bengt Smed gaf klosterett i Askeby etc"

Källor *Eftermedeltida regist/notis:* Reg. Vretstorp K 22, ULA.; Notis i Margareta Grips bok, s. 351, Trolleholms arkiv

Fotokopia: DK

Litteratur och kommentar

Se motbrev 1383 13/12 (or. perg. RA), RPB 1988.

Senast ändrad 2015-06-05